



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Segunda-feira, 14 de maio de 2018

Ano IV • Nº 474 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA Nº 005, 006, 007, 008, 009, 010 E 011/2018

Pregão presencial 001/2018

Processo nº: 003.02.001/2018

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai-TO.

Contratada:

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ 22.321.853/0001-68

RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF sob o n.º 14.742.638/0001-02

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME - CNPJ Nº 17.344.993/0001-11

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF sob o n.º 26.879.526/0001-87

L & R DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ/MF sob o n.º 23.004.406/0001-48

Signatária: Lires Teresa Ferneda – Prefeita Municipal

Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de Juventude; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal e Assistência Social.

Data de Assinatura: 20/03/2018.

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50



DIÁRIO OFICIAL

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guarai

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
10	Aparelho de som portátil - Aparelho de som portátil com CD e MP3. Rádio portátil AM/FM. CD, MP3, USB quatro w RMS.	2	210,00	420,00
12	Aparelho telefônico - Aparelho de Telefone fixo com fio.	10	28,00	280,00
20	Ar Split 18.000 BTUs Frio Branco 220 v Cap. de Refrigeração (BTUs)	15	1.710,00	25.650,00
21	Ar Split 30.000 BTUs 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	2	3.370,00	6.740,00
51	Máquina De Solda 250 A Biv + Esmerilhadeira	1	1.111,35	1.111,35
55	Televisores – Aparelhos de TV LCD 24"	5	728,00	3.640,00
58	Forno microondas capacidade 30 l com grill	4	480,00	1.920,00
60	Coletor de assinatura	1	2.000,00	2.000,00
VALOR TOTAL				41.761,35

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ 22.321.853/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
33	Microfone de mão com fio.	2	60,00	120,00
53	Microfone sem fio profissional	2	280,00	560,00
59	Escada Fabricada em liga de alumínio, MODELO C/ 08 (OITO) DEGRAUS,	2	176,00	352,00
68	BETORNEIRA 400 Lts M 400 mono 2cv	03	3.370,00	10.110,00
69	Fragmentadora de papel até 10 folhas	03	268,00	804,00
VALOR TOTAL				11.946,00

RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF sob o n.º 14.742.638/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
54	Projeto multimídia com as especificações mínimas descritas...	3	1.700,00	5.100,00
VALOR TOTAL				5.100,00

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME CNPJ Nº 17.344.993/0001-11

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
1	Aparelhos de DVDs - DVD Player c/ karaokê, Entrada USB e DivX MP3, MP3-DVD, CD de WMA, CD-R/RW, CD de áudio, MP3, Dolby Digital, PCM.WMA.	3	104,00	312,00
6	Cadeiras estofadas giratórias - com apoio- braços,	20	149,00	2.980,00
9	Arquivo de aço, 4 gavetas, com chave, Altura: 133 cm, Largura: 47	6	360,00	2.160,00
30	Armário de aço 02 portas 04 prateleiras reguláveis, com chave	10	393,00	3.930,00
36	Mesa escritório com pés de ferro, sem gavetas, material MDP 15 mm,	10	145,00	1.450,00
46	Tela De Projecção Retráttil com tripé, medindo 2mx2m, estojo em alumínio, pintura eletrostática na cor preta	2	616,00	1.232,00
49	Bebedouro com as seguintes características: com duas torneiras	2	490,00	980,00
VALOR TOTAL				13.044,00

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
7	Freezer horizontal - Freezer horizontal, 02 portas, 404 litros	2	2.190,00	4.380,00
19	Ar Split 12.000 BTUs Frio Branco 220 v Cap. de Refrigeração (BTUs)	10	1.280,00	12.800,00



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

56	Mesa para escritório em L Características: Material: MDP 15mm	5	420,00	2.100,00
VALOR TOTAL				19.280,00

**VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF SOB O N.º
26.879.526/0001-87**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
8	Armário Fechados em Fórmica- Armário em fórmica com cinco prateleiras e fechaduras	5	535,08	2.675,40
11	Aparelho telefônico - Aparelho de Telefone fixo sem fio	30	76,00	2.280,00
18	Ar Split 9.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (B)	10	1.150,00	11.500,00
34	Longarina diretor (3 lugares) confeccionada em madeira compensada	10	233,80	2.338,00
35	Cadeira fixa em Plástico com 1 ano de garantia. Cor Branca	150	29,00	4.350,00
39	MESA PLASTICA 4 lugares	15	53,00	795,00
47	GELADEIRA/REFRIGERADOR, vertical, com duas Portas capac. de 350L	3	1.770,00	5.310,00
48	BEBEDOURO ÁGUA Bebedouro industrial 100 litros 02	2	1.740,00	3.480,00
50	BOMBA LAVADORA Lavadora de alta pressão profissional, com carrinho , 2400 Libras, 220v.	2	1.397,62	2.795,24
57	Aparelho de ar condicionado Split, 10000 BTU's frio, cor branca,	8	1.160,00	9.280,00
61	Leitor Biométrico	1	565,60	565,60
63	Liquidificador 700WTS copo de 02 litros em acrílico, 10 velocidades	5	127,86	639,30
Valor Total				46.008,54

**L & R DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ/MF SOB O N.º
23.004.406/0001-48**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
31	CX LP-15.1 A (cx ativa com USB 200W RMS).	2	1.168,00	2.336,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI-TO
EXTRATO DA ATA Nº 005, 006, 007, 008, 009, 010 E 011/2018**

Pregão presencial 001/2018

Processo nº: 003.02.001/2018

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.

Contratada:

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ 22.321.853/0001-68

RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF sob o n.º 14.742.638/0001-02

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME - CNPJ Nº 17.344.993/0001-11

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF sob o n.º 26.879.526/0001-87

L & R DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ/MF sob o n.º 23.004.406/0001-48

Signatária: Sebastião Mendes de Sousa – Gestor do Fundo Municipal de Educação

Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de Juventude; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal e Assistência Social.

Data de Assinatura: 20/03/2018.

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	Valor Unid	Valor Total
3	Forno Elétrico	20	418,50	8.370,00
10	Aparelho de som portátil - Aparelho de som portátil com CD e MP3. Rádio portátil AM/FM, CD, MP3, USB quatro w.RMS.	10	210,00	2.100,00
20	Ar Split 18.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	40	1.710,00	68.400,00
21	Ar Split 30.000 BTUs 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	38	3.370,00	128.060,00
32	Mesa de som (saída USB).	5	465,00	2.325,00
51	Máquina De Solda 250 A Biv + Esmerilhadeira	1	1.111,35	1.111,35
55	Televisores – Aparelhos de TV LCD 24	5	728,00	3.640,00

58	Forno microondas capacidade 30 l com grill	2	480,00	960,00
60	Coletor de assinatura	1	2.000,00	2.000,00
Valor total				216.966,35

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME CNPJ 22.321.853/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
16	Filmadora portátil - com 32GB de memória interna	10	1.650,00	16.500,00
28	Ferro Elétrico a vapor – Ferro Elétrico de passar a vapor extra de vapor spray	6	55,00	330,00
29	Filtro para água de barro com tampa, vela e torneira,	10	104,00	1.040,00
33	Microfone de mão com fio.	10	60,00	600,00
53	Microfone sem fio profissional – Microfones; 01 base receptora bivolt .	2	280,00	560,00
59	Escada Fabricada em liga de alumínio, MODELO C/ 08 (OITO) DEGRAUS	2	176,00	352,00
VALOR TOTAL				19.382,00

**RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF SOB O N.º
14.742.638/0001-02**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
2	Bebedouro - Bebedouro em aço eletro zincado	30	559,00	16.770,00
23	Lavadora de Alta Pressão HL 1800, potência de 1.200 W, Jato regulável.	9	378,00	3.402,00
54	Projetor multimídia com as especificações mínimas descritas a seguir –	3	1.700,00	5.100,00
VALOR TOTAL				25.272,00

**KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME CNPJ
Nº 17.344.993/0001-11**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
1	Aparelhos de DVDs - DVD Player c/ karaokê, Entrada USB	10	104,00	1.040,00
6	Cadeiras estofadas giratórias - com apoio- braços,	150	149,00	22.350,00
9	Arquivo de aço, 4 gavetas, com chave, Altura:	100	360,00	36.000,00
24	Lousa Verde - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 2000 mm (largura x comprimento)	20	1.218,00	24.360,00
25	Lousa Verde - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 3000 mm (largura x comprimento)	20	1.918,00	38.360,00
30	Armário de aço 02 portas 04 prateleiras reguláveis	40	393,00	15.720,00
36	Mesa escritório com pés de ferro, sem gavetas, material MDP	100	145,00	14.500,00
38	Armário Roupeiro (estilo cazie) Guarda Roupas Em Aço 16 Portas	40	630,00	25.200,00
46	Tela De Projecção Retratil com tripé, medindo 2mx2m, estojo em alumínio.	2	616,00	1.232,00
49	Bebedouro: com duas torneiras, uma para água gelada e outra para água na temperatura ambiente.	2	490,00	980,00
66	CONJUNTO DE MESA REFEITÓRIO INDUSTRIAL COM BANCO COLETIVO SOLTTO PARA 8 LUGARES	60	475,00	28.500,00
67	MESA DE REITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO	50	650,00	32.500,00
VALOR TOTAL				240.742,00

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
4	Fogão a gás Industrial - Fogão industrial a gás, com seis bocas e um forno.	10	1.882,00	18.820,00
7	Freezer horizontal - Freezer horizontal, 02 portas, 404 litros	20	2.190,00	43.800,00
14	Batedeira industrial - Batedeira industrial 06 litros,	10	2.264,00	22.640,00
19	Ar Split 12.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs)	40	1.280,00	51.200,00
22	Televisores - "aparelhos de TV LCD 42", uma entrada HDMI e uma entrada USB.	10	1.798,00	17.980,00
37	Prateleira Estante: Metal 6 divisões, medindo Medidas 198cm x 90 cm 30cm	100	119,00	11.900,00
56	Mesa para escritório em	5	420,00	2.100,00
VALOR TOTAL				168.440,00

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 26.879,526/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
8	Armário Fechados em Fórmica- Armário em fórmica com cinco prateleiras e fechaduras, pés em tubo quadrado nas cores azul	45	535,08	24.078,60
11	Aparelho telefônico - Aparelho de Telefone fixo sem fio	15	76,00	1.140,00
13	Liquidificador Industrial - Liquidificador industrial com capacidade de 10 litros.	24	692,00	16.608,00



18	Ar Split 9.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs): 9.000	20	1.150,00	23.000,00
34	Longarina diretor (3 lugares) confeccionada em madeira compensada	10	233,80	2.338,00
35	Cadeira fixa em Plástico com 1 ano de garantia. Cor Branca	600	29,00	17.400,00
39	MESA PLASTICA 4 lugares	150	53,00	7.950,00
47	GELADEIRA/REFRIGERADOR, vertical, com duas Portas capacidade mínima de 350 litros.	3	1.770,00	5.310,00
48	BEBEDOURO AGUA Bebedouro industrial 100 litros 02 torneiras Descrição: Bebedouro Industrial inox 100 Litros, com 02 torneiras.	2	1.740,00	3.480,00
50	BOMBA LAVADORA	2	1.397,62	2.795,24
57	Aparelho de ar condicionado Split, 10000 BTU's frio, cor branca, 220w.	8	1.160,00	9.280,00
61	Leitor Biométrico	1	565,60	565,00
				113.944,84

L & R DISTRIBUIDORA □ ME, CNPJ Nº 23.004.406/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDUC.	Valor Unit	Valor Total
5	Fogão a gás Industrial - Fogão industrial a gás, com 04 bocas e um forno.	9	1.440,00	12.960,00
26	Lousa branca - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 2000 mm (largura x comprimento)	50	691,84	34.592,00
27	Lousa branca - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 3000 mm (largura x comprimento).	100	929,20	92.920,00
31	CX LP-15.1 A (cx ativa com USB 200W RMS).	10	1.168,00	11.680,00
64	CONJUNTO CADEIRA E MESA	200	380,80	76.160,00
65	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO Conjunto Composto por 6 cadeiras e 6 mesas e 1 mesa central	50	2.159,07	107.953,50
VALOR TOTAL				336.265,50

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA Nº 005, 006, 007, 008, 009, 010 e 011/2018

Pregão presencial 001/2018

Processo nº: 003.02.001/2018

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO

Contratada:

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ 22.321.853/0001-68

RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF sob o n.º 14.742.638/0001-02

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME - CNPJ Nº 17.344.993/0001-11

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF sob o n.º 26.879.526/0001-87

L & R DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ/MF sob o n.º 23.004.406/0001-48

Signatária: Maria José Ferreira da Silva Curcino – Gestora do Fundo Municipal de Assistência social

FRADE E ROCHA – EPP - CNPJ/MF N.º 08198.811/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
3	Forno Elétrico - Exterior com acabamento de cor branca;	5	418,50	2.092,50
10	Aparelho de som portátil - Aparelho de som portátil com CD e MP3.	5	210,00	1.050,00
12	Aparelho telefônico - Aparelho de Telefone fixo com fio,	10	28,00	280,00
20	Ar Split 18.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	10	1.710,00	17.100,00
21	Ar Split 30.000 BTUs 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	10	3.370,00	33.700,00
32	Mesa de som (saída USB).	5	465,00	2.325,00
VALOR TOTAL				56.547,50

MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ 22.321.853/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
16	Filmadora portátil - com 32GB de memória interna, uma lente grande angular com zoom óptico de 30x no mínimo. Captura Full HD	5	1.650,00	8.250,00
28	Ferro Elétrico a vapor – Ferro Elétrico de passar a vapor características jato extra de vapor spray tipo de base: Inox – número de saídas de vapor: 25 potências: 850 w.	5	55,00	275,00
33	Microfone de mão com fio.	10	60,00	600,00
VALOR TOTAL				9.125,00

RJ INFORMATICA EIRELI – ME - CNPJ/MF SOB O N.º

14.742.638/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
2	Bebedouro em aço eletro zincado, base plástica de auto impacto, pia em aço inox polido, torneira para copo e jato de água.	10	559,00	5.590,00
23	Lavadora de Alta Pressão HL 1800, potência de 1.200 W, Jato regulável.	5	378,00	1.890,00
VALOR TOTAL				7.480,00

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI □ ME CNPJ Nº 17.344.993/0001-11

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
1	Aparelhos de DVDs - DVD Player c/ karaokê, Entrada USB e DivX MP3, MP3-DVD, CD de WMA, CD-R/RW, CD de áudio, MP3, Dolby Digital, PCM, WMA.	10	104,00	1.040,00
6	Cadeiras estofadas giratórias - com apoio- braços,	40	149,00	5.960,00
9	Arquivo de aço, 4 gavetas, com chave, Altura: 133 cm, Largura: 47	30	360,00	10.800,00
30	Armário de aço 02 portas 04 prateleiras reguláveis, com chave, Altura:	30	393,00	11.790,00
36	Mesa escritório com pés de ferro, sem gavetas, material MDP 15 mm.	10	145,00	1.450,00
38	Armário Roupeiro (estilo casie) Guarda Roupas Em Aço 16 Portas	5	630,00	3.150,00
41	Mesa 120x60x75	10	129,00	1.290,00
42	Mesa 90x60x75	10	120,00	1.200,00
43	Estação de trabalho 120x120	10	314,00	3.140,00
44	Gaveteiro	10	55,00	550,00
46	Tela De Projecção Retratil com tripé, medindo 2mx2m, estojo em alumínio, pintura eletrostática na cor preta	3	616,00	1.848,00
VALOR TOTAL				42.218,00

MJ COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 21.348.472/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
4	Fogão a gás Industrial - Fogão industrial a gás, com seis bocas e um forno.	5	1.882,00	9.410,00
7	Freezer horizontal - Freezer horizontal, 02 portas, 404 litros, gabinete interno	4	2.190,00	8.760,00
14	Batedeira industrial - Batedeira industrial 06 litros, em chapa de aço	5	2.264,00	11.320,00
9	Ar Split 12.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	15	1.280,00	19.200,00
22	Televisores - "aparelhos de TV LCD 42", uma entrada HDMI e uma entrada USB.	08	1.798,00	14.384,00
37	Prateleira Estante Metal 6 divisões, medindo Medidas 198cm x 90 cm 30cm	20	119,00	2.380,00
VALOR TOTAL				65.454,00

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF SOB O N.º 26.879.526/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SOCIAL	Valor Unit	Valor Total
8	Armário Fechados em Fôrmica- Armário em fôrmica com cinco prateleiras e fechaduras, pés em tubo quadrado nas cores azul	20	535,08	10.701,60
11	Aparelho telefônico - Aparelho de Telefone fixo sem fio,	5	76,00	380,00
13	Liquidificador Industrial - Liquidificador industrial com capacidade de 10 litros.	5	692,00	3.460,00
8	Ar Split 9.000 BTUs Frio Branco 220 v Capacidade de Refrigeração (BTUs):	15	1.150,00	17.250,00
34	Longarina diretor (3 lugares)	10	233,80	2.338,00
35	Cadeira fixa em Plástico com 1 ano de garantia. Cor Branca	250	29,00	7.250,00
39	MESA PLASTICA 4 lugares - mesa monobloco 70x70x72	30	53,00	1.590,00
VALOR TOTAL				42.969,60

L & R DISTRIBUIDORA LTDA – ME - CNPJ/MF SOB O N.º 23.004.406/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ASSIST. SOCIAL	Valor UNID	Valor Total
5	Fogão a gás Industrial - Fogão industrial a gás, com 04 bocas e um forno.	5	1.440,00	7.200,00
26	Lousa branca - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 2000 mm	8	691,84	5.534,72
27	Lousa branca - Lousa panorâmica côncava, 1200 mm x 3000 mm	8	929,20	7.433,60
31	CX LP-15.1 A (cx ativa com USB 200W RMS).	10	1.168,00	11.680,00
40	Mesa 150x60x75	10	162,90	1.629,00
VALOR TOTAL				33.477,32

Lires Teresa Ferneda
Prefeita



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 048/2018- DE 10 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de **02 (duas) diárias e ½ (meia)** no valor de **R\$ 500,00** (quinhentos reais) a servidora **Mércia Teixeira Sobrinho**, professora efetiva, Coordenadora da Alimentação Escolar/Formadora Local do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa, lotada nesta Secretaria, Matrícula nº 1344, para participar da I Formação Presencial do **Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC – edição 2017/2018**, no período de **16 a 18/05/2018**, em **Araguaína – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total a servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 049/2018- DE 10 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de **02 (duas) diárias e ½ (meia)** no valor de **R\$ 500,00** (quinhentos reais) a servidora **Itamara da Costa Castro**, professora efetiva, lotada nesta Secretaria, Coordenadora da Educação Infantil/Formadora Local do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, Matrícula nº 554, para participar da I Formação Presencial do **Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC – edição 2017/2018**, no período de **16 a 18/05/2018**, em **Araguaína – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total a servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de maio de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 050/2018-DE 11 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de **01 (uma) diária e ½ (meia)** no valor de **R\$ 300,00** (trezentos reais) e mais **R\$ 80,00** (oitenta reais) de passagens (ida e volta) **perfazendo o total de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)** a servidora **Maria Sônia Santos Lima**, professora efetiva, lotada nesta Secretaria, Coordenadora do Ensino Fundamental/Coordenadora Local do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, Matrícula nº 1318, para participar do curso de capacitação técnica do PDDE promovido pelo FNDE, **que acontecerá nos dias 17 e 18/05/2018**, em **Palmas – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total a servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de maio de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 051/2018 - DE 11 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de **01 (uma) diária e ½ (meia)** no valor de **R\$ 300,00** (trezentos reais) e mais **R\$ 80,00** (oitenta reais) de passagens (ida e volta) **perfazendo o total de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)** a servidora **Maria de Fátima Fonseca de Oliveira**, professora efetiva, Responsável pela Prestação de Contas do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, lotada nesta Secretaria, Matrícula nº 040, para participar do curso de capacitação técnica do PDDE promovido pelo FNDE, **que acontecerá nos dias 17 e 18/05/2018**, em **Palmas – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total a servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de abril de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 052/2018 - DE 11 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de **01 (uma) diária e ½ (meia)** no valor de **R\$ 300,00** (trezentos reais) e mais **R\$ 80,00** (oitenta reais) de passagens (ida e volta) **perfazendo o total de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)** a servidora **Edimá Fonseca Primo da Silva**, professora efetiva, lotada nesta Secretaria exercendo a função Coordenadora de Almoxarifado, Patrimônio e Finanças, Matrícula nº 023, para participar do curso de capacitação técnica do PDDE promovido pelo FNDE, **que acontecerá nos dias 17 e 18/05/2018**, em **Palmas – TO**.



Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total a servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de abril de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 053/2018 - DE 11 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de ½ (meia) diária no valor de **R\$ 80,00** (oitenta reais) ao servidor **Wálter da Silva Teixeira**, motorista efetivo, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 118, para **levar** servidoras desta Secretaria para participar do encontro de formação do **Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC**, no dia **16/05/2018**, em **Araguaina – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de maio de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 054/2018 - DE 11 DE MAIO DE 2018.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) **AUTORIZAR** o pagamento de ½ (meia) diária no valor de **R\$ 80,00** (oitenta reais) ao servidor **Wálter da Silva Teixeira**, motorista efetivo, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 118, para **buscar** servidoras desta Secretaria para participar do encontro de formação do **Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC**, no dia **18/05/2018**, em **Araguaina – TO**.

Art. 2º) **DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAI, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de maio de 2018.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME
Decreto nº 956/2017

